
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 56

Data di registrazione 30/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: SERVIZIO ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA R.C.A. RISCHI DIVERSI ACCESSORI 
AUTOMEZZO COMUNALE TARGA DG441PC DAL 20.5.2018 AL 20.11.2018 – 
LIQUIDAZIONE ALLA ALLIANZ AGRIGENTO 598 - CIG: ZDC20F930F

_________________________________________

l’Economo - Provveditore, premesso che:

• Con Determina n.182 del 29.11.2017 Reg. Gen.le n.1340/2017 si approvava il preventivo per il Servizio di 

Assicurazione  obbligatoria  R.C.A.  rischi  diversi,  accessori  ed infortunio  conducenti  occasionali  del  parco 
macchine del Comune di Palma di Montechiaro per anni uno e si affidava il servizio di che trattasi alla Allianz  

S.p.A., per l’importo complessivo di €. 19.600,00, ivi compresi i mezzi in scadenza il 20.5.2018, 17.6.2018,  
del 07.8.2018 e 20/11/2018 ed ivi compresa la polizza annuale infortuni; 

• Con la  Determina  del  Capo Settore  UTC n.138 del  15.4.2015 Reg.  Gen.le  n.  508  del  15.4.2015 è  stata 

acquistata piattaforma aerea per la gestione delle pubbliche manutenzioni;
Considerato che:

• In data 20.5.2018 è in scadenza la Polizza relativa a detto mezzo;

• La Allianz S.p.A., affidataria del servizio di Assicurazione per l’anno 2018, giusta citata determina n.182/2017, 

ha stilato preventivo di spesa, per mesi sei, ammontante ad €.419,50, e fino al 22.11.2018;
Preso atto:

• che con Determina n.182 del 29.11.2017 è stato assunto l'impegno di spesa per il pagamento di detta polizza; 

• la Allianz S.p.a. agenzia Pluriass di Agrigento in data odierna ha confermato che la polizza in argomento, 

compresa la polizza infortuni e con le garanzie richieste, per il periodo 20.5.2018-20.11.2018 ha un importo 
complessivo di €. 419,50;

PROPONE
Di dare atto che:

• il  CUP non è  richiesto  perché  la  tipologia  di  spesa  di  che  trattasi  non  ravvisa  l’obiettivo  dello  sviluppo  

economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico;

• il CIG per il Servizio in argomento è il seguente: ZDC20F930F;

Di liquidare e pagare alla Allianz S.p.A. agenzia Pluriass di  Agrigento,  l’importo di €.  419,50 per la fornitura del 

servizio in argomento;
Di emettere mandato di pagamento a favore della Allianz S.p.A. agenzia Pluriass di Agrigento accreditando la somma 

come da allegata comunicazione, imputando la spesa di €. 419,50 al capitolo 10051.10.3810 Imp. n. 82718.

IL CAPO AREA FINANZIARIO
Visto l’O.R.EE.LL.



Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Vista la Deliberazione Commissariale n.14 del 17.5.2017 di approvazione D.U.P.;

Vista la Deliberazione Commissariale n.15 del 17.5.2017 di approvazione Bilancio di previsione finanziario 2017-2019;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Vista la superiore proposta;

Preso atto la Allianz S.p.a. agenzia Pluriass di Agrigento in data odierna ha confermato che la polizza in argomento, 
compresa  la  polizza  infortuni  e  con  le  garanzie  richieste,  per  il  periodo  20.5.2018-20.11.2018  ha  un  importo 

complessivo di €. 419,50;
Ritenuto, altresì, di dover procedere alla liquidazione, 

D E T E R M I N A

Di dare atto che:

• il  CUP non è  richiesto  perché  la  tipologia  di  spesa  di  che  trattasi  non  ravvisa  l’obiettivo  dello  sviluppo  
economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico;

• il CIG per il Servizio in argomento è il seguente: ZDC20F930F;

Di liquidare e pagare alla Allianz S.p.A. agenzia Pluriass di  Agrigento,  l’importo di €.  419,50 per la fornitura del 
servizio in argomento;

Di emettere mandato di pagamento a favore della Allianz S.p.A. agenzia Pluriass di Agrigento accreditando la somma 
come da allegata comunicazione, imputando la spesa di €. 419,50 al capitolo 10051.10.3810 Imp. n. 82718.

 Il Capo Area Finanziario

  Dott. Angelo Sardone

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Sig.ra Maria Angela Cantavenera il 30/04/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


